TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1990/2020/QĐST-KDTM Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT ĐƠN YÊU CẦU HỦY PHÁN QUYẾT TRỌNG TÀI

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng xét đơn yêu cầu gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa: Bà Nguyễn Thị Phong

Các Thẩm phán:  Ông Ngô Thanh Nhàn

                            Bà Vũ Thị Hường

Thư ký phiên họp: Bà Lê Thị Ngọc Yến – Thư ký Tòa án nhân dân Thành phố

Hồ Chí Minh.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh tham gia phiên

họp: Ông Trần Anh Tuấn – Kiểm sát viên.

Đã tiến hành mở phiên họp xét đơn yêu cầu hủy phán quyết trọng tài thụ lý số

132/2020/TLST-KDTM ngày 04/9/2020 theo Quyết định mở phiên họp sơ thẩm giải

quyết việc dân sự số 5723/2020/QĐST-KDTM ngày 16 tháng 11 năm 2020, gồm

những người tham gia tố tụng sau đây:

Người yêu cầu: Công ty TNHH T

Địa chỉ: đường N, Khu phố B, phường B, Quận H, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người liên quan: Công ty TNHH S

Địa chỉ: đường P, Khu phố N, phường A, Quận H, Thành phố Hồ Chí Minh

Sau khi nghiên cứu tài liệu, chứng cứ có trong hồ sơ;

Xét thấy: Công ty TNHH T có đơn đề ngày 11/11/2020 yêu cầu rút toàn bộ yêu

cầu hủy phán quyết trọng tài đối với Phán quyết trọng tài vụ tranh chấp số 28/20

HCM ngày 15/7/2020 của Trung tâm Trọng tài Quốc tế Việt Nam – Chi nhánh tại

Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ khoản 2 Điều 31 Bộ luật Tố tụng dân sự và khoản 5 Điều 71 Luật Trọng

tài thương mại,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ xét đơn yêu cầu hủy Phán quyết trọng tài vụ tranh chấp số

28/20 HCM ngày 15/7/2020 của Trung tâm Trọng tài Quốc tế Việt Nam – Chi nhánh

tại Thành phố Hồ Chí Minh thụ lý số 132/2020/TLST-KDTM ngày 04/9/2020.

Điều 2. Quyết định này là quyết định cuối cùng và có hiệu lực thi hành kể từ

ngày ra quyết định.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- Trung tâm trọng tài quốc tế Việt Nam;

- Trọng tài viên;

- Cục Thi hành án dân sự TPHCM;

- Viện kiểm sát nhân dân TP.HCM;

- Lưu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT ĐƠN YÊU CẦU

THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

Nguyễn Thị Phong

2